
Σελίδα 1 από 8 

 

 

 

  

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

   

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΜΕΣΩΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 
ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΓΤΑΑ 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Αθηνών 56 
Ταχ. Κώδικας: 10441 Αθήνα 
Πληροφορίες: Κ. Ψυχουντάκης  
Τηλέφωνο: 210-5275003 
Email: kpsichountakis@mou.gr 

 
 
 
 
 
 
 
 

Αθήνα,    14 Ιουνίου 2024 
 

Αρ. Πρωτ.:  2164 
 
 
 
ΠΡΟΣ :  Ως πίνακας αποδεκτών 
 
ΚΟΙΝ.:  Ως πίνακας αποδεκτών 
 
 

   

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1150/07-04-2023 Απόφασης Ένταξης των Πράξεων  στο 

Πρόγραμμα Αγροτική Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014-2020 – Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων 

βελτιώσεων», Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4314/2014: «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την  προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 265), όπως κάθε φορά ισχύει.  

2. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και όλων των κανονιστικών πράξεων  που έχουν εκδοθεί 

προς εκτέλεσή του, καθώς και των κατευθυντήριων οδηγιών και εγκυκλίων που έχουν εκδοθεί 

για την ερμηνεία του(Α΄ 147), όπως κάθε φορά ισχύουν. 

3. Την παρ. 21 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 

Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α’ 61). 

ΑΔΑ: ΨΚΤΚ4653ΠΓ-Ζ20



Σελίδα 2 από 8 

 

 

 

  

 

 

4. Τον κανονισμό (ΕΕ)2020/2220 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) 

τα έτη 2021 και 2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθμ. 1305/2013, (ΕΕ) 

αριθμ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθμ. 1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή τους 

τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1308/2013 όσον αφορά τους πόρους και 

την κατανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022. 

5. Τη με αριθμ. C (2015) 9170/11-12-2015 εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση 

του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138). 

7. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100). 

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130). 

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου– Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών 

- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση 

και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) – Μεταβατικές Διατάξεις» (Α΄ 139). 

10. Την υπ΄ αρ. 2618/13-10-2022  απόφαση των Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του 

Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β΄ 5375). 

11. Την υπ΄αρ. 4760/23-06-2021 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων & 

Υποδομών στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων», με την οποία διορίζεται ο κ. 

Παπαγιαννίδης Δημήτριος του Οδυσσέα, στη θέση του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων 

& Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 483). 

12. Την με αριθμ. πρωτ. 1065/19-04-2016  απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων με θέμα: «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2014 -2020», όπως ισχύει κάθε φορά (Β’ 

1273). 

ΑΔΑ: ΨΚΤΚ4653ΠΓ-Ζ20



Σελίδα 3 από 8 

 

 

 

  

 

 

13. Την υπ’ αρ. 5473/23-12-2021 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014-2020 

- Μονάδα Δημοσίων Υποδομών & Παρεμβάσεων, για την υποβολή προτάσεων στο Πρόγραμμα 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 – Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του 

ενεργητικού» - Δράση 4.3.1: «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 

αρ. 1359/05-05-2022, 1561/18-05-2022 και 1840/02-06-2022 αποφάσεις. 

14. Την υπ’ αρ. 1150/07-04-2023 (ΑΔΑ: 96ΤΞ4653ΠΓ-ΙΑΒ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών ένταξης με τίτλο «Ένταξη των πράξεων με τα στοιχεία του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014-2020 – 

Δράση 4.3.1: «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων», Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

15. Την υπ΄αρ. 40961/04-05-2023 (ΑΔΑ: ΩΖΗΦ46ΜΤΛΡ-38Λ) απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων με την οποία τα έργα εντάσσονται στο Π.Δ.Ε. του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων στη Συλλογική Απόφαση έργων ΣΑΕ 082/1 με κωδικό 

2023ΣΕ08210015. 

16. Το με αριθμ. πρωτ. 166415/03-06-2024 αίτημα του δικαιούχου Περιφέρειας Πελοποννήσου,  

τροποποίησης του συνολικού προϋπολογισμού της πράξης με τίτλο «Κατασκευή αρδευτικού 

έργου στο δυτικό Ξυλόκαστρο» με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0036157877, λόγω αλλαγής στον 

προϋπολογισμό του 2ου υποέργου «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες». 

17. Την υπ’ αρ. 17701/22-12-2023 (23SYMV014045118) σύμβαση κατασκευής του 1ου υποέργου 

«Αρδευτικό δίκτυο στη θέση Μικρά Νιάτα, Τ.Κ. Αγίου Δημητρίου Δήμου Ευρώτα», της 

ομότιτλης πράξης με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0036156085, ποσού 1.538.397,88 €. 

18. Την υπ’ αρ. 9403/08-05-2024 (24SYMV014718437) σύμβαση κατασκευής του υποέργου 

«Αρδευτικό έργο Κεφαλαρίου Στυμφαλίας, Δήμου Σικυωνίων – 2ος Ειδικός Προϋπολογισμός», 

της ομότιτλης πράξης με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0036150274, ποσού 1.454.684,21 €. 

19. Την υπ’ αρ. 9439/09-05-2024 (24SYMV014723805) σύμβαση κατασκευής του υποέργου 

«Εκσυγχρονισμός αρδευτικού δικτύου Κοινότητας Ασπροκάμπου, Δήμου Σικυωνίων», της 

ομότιτλης πράξης με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0036165476, ποσού 1.171.274,41 €. 

20. Την υπ’ αρ. 8427/18-04-2024 (24SYMV014617280) σύμβαση κατασκευής του 1ου υποέργου 

«Εκσυγχρονισμός αρδευτικού δικτύου Κοινότητας Μοσιάς, Δήμου Σικυωνίων», της ομότιτλης 

πράξης με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0036167876, ποσού 1.634.044,29 €. 

21. Την υπ’ αρ. 9619/13-05-2024 (24SYMV014739584) σύμβαση κατασκευής του 1ου υποέργου 

«Αρδευτικά έργα Κοινότητας Αρχαίας Σικυώνας, Δήμου Σικυωνίων», της ομότιτλης πράξης με 

κωδικό ΟΠΣΑΑ 0036170272, ποσού 1.727.974,14 €. 

ΑΔΑ: ΨΚΤΚ4653ΠΓ-Ζ20



Σελίδα 4 από 8 

 

 

 

  

 

 

22. Την υπ’ αρ. 114517/12-04-2024 (24SYMV014583393) σύμβαση κατασκευής του 1ου υποέργου 

«Έργα μεταφοράς νερού από την διώρυγα Ανάβαλου (Υ14) στην περιοχή Ασίνης, τμήμα Άρια 

έως δεξαμενή Ταλιωτή Νο 1», της ομότιτλης πράξης με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0036153473, ποσού 

1.589.650,15 €. 

23. Την υπ’ αρ. 120299/17-04-2024 (24SYMV014624918) σύμβαση κατασκευής του υποέργου 

«Εξοικονόμηση νερού και ενέργειας του δικτύου άρδευσης ΤΟΕΒ Φενεού με εκσυγχρονισμό 

του ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού και προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία 

συστήματος ηλεκτρονικής υδροληψίας με κάρτα χρέωσης, τηλεελέγχου και διαρροών», της 

ομότιτλης πράξης με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0036149278, ποσού 1.781.999,04 €. 

24. Την υπ’ αρ. 126537/23-04-2024 (24SYMV014657907) σύμβαση κατασκευής του υποέργου 

«Προμήθεια αντλητικού συγκροτήματος παροχής 8.000 m3/h και ομαλού εκκινητή στο κεντρικό 

αντλιοστάσιο Ανάβαλου (Κιβέρι) Ν. Αργολίδας», της ομότιτλης πράξης με κωδικό ΟΠΣΑΑ 

0036158072, ποσού 1.323.700,00 €. 

25. Την υπ’ αρ. 9110/30-05-2024 (24SYMV014884656) σύμβαση κατασκευής του υποέργου 

«Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού για την αύξηση ενεργειακής απόδοσης και 

ενεργειακή εξοικονόμηση υφιστάμενων αρδευτικών εγκαταστάσεων Δήμου Άργους - 

Μυκηνών», της ομότιτλης πράξης με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0036167678, ποσού 2.151.555,35 €. 

26. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 1150/07-04-2023 απόφασης ένταξης, ως προς τον 

συνολικό προϋπολογισμό (συνολική δημόσια δαπάνη) και την επιλέξιμη δημόσια δαπάνη των 

πράξεων, σύμφωνα με τα ανωτέρω σημεία 16 έως και 25. 

Αποφασίζουμε 

την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1150/07-04-2023 απόφασης ένταξης με τίτλο «Ένταξη των πράξεων 

με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 

2014-2020 – Δράση 4.3.1: «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων», Περιφέρειας Πελοποννήσου», ως 

προς:  

α) τον συνολικό προϋπολογισμό (συνολική δημόσια δαπάνη) και την επιλέξιμη δημόσια δαπάνη 

των πράξεων, σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ της παρούσης, 

και  

β) την ενότητα Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, η 

οποία διαμορφώνεται ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΚΤΚ4653ΠΓ-Ζ20



Σελίδα 5 από 8 

 

 

 

  

 

 

«Η συνολική δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων (Σ.Α.Ε.082/1) ανέρχεται σε 24.331.397,88 € και πίστωση έτους 2024, 

4.000.000,00 € (ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΑΕ: 2023ΣΕ08210015)». 

 Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1150/07-04-2023 απόφασης ένταξης. 

 

  

                                                      Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                          ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 
 
 
 

                                                                                                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΔ. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 
            

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

 (μόνο ηλεκτρονική αποστολή) 

 

Προς: 

• Περιφέρεια Πελοποννήσου 

• Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Σ.Σ. Κ.Α.Π. - Μονάδα χρηματοοικονομικών ροών και Ο.Π.Σ.Α.Α.  

 

Κοινοποίηση:  

• Δήμος Άργους Μυκηνών 

• Δήμος Σικυωνίων 

• Δήμος Ευρώτα 

• Ιδιαίτερο γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, κ. Ε. Αυγενάκη 

• Ιδιαίτερο γραφείο Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, κ. Δ. Σταμενίτη 

• Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών, κ. Δ. Οδ. Παπαγιαννίδη 

• Οργανισμός Πληρωμών & Ελέγχων Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού & 

Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ) 

- Γραφείο Προέδρου, κ. Κ. Μπαμπασίδη 

- Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

• Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Σ.Σ. Κ.Α.Π., γραφείο προϊσταμένου, κ. Ν. Μανέτα 

• Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων, γραφείο 

προϊσταμένης, κα. Ε. Καραμαγκιώλη 

ΑΔΑ: ΨΚΤΚ4653ΠΓ-Ζ20



Σελίδα 6 από 8 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

Ο.Π.Σ.Α.Α. 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ/ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ) (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

1 0036167678 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΆΡΓΟΥΣ - 
ΜΥΚΗΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ                           
ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ 

2.151.555,35 2.151.555,35 

2  0036156085 

ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΜΙΚΡΑ ΝΙΑΤΑ Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΕΥΡΩΤΑ 

ΔΗΜΟΣ                         
ΕΥΡΩΤΑ 

1.732.478,09 1.732.478,09 

1Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΜΙΚΡΑ ΝΙΑΤΑ Τ.Κ. 
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΥΡΩΤΑ 

1.538.397,88 1.538.397,88 

2Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΥΟ 
ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΥΛΙΝΔΡΙΚΩΝ 
ΥΔΑΤΟΔΕΞΑΜΕΝΩΝ 

117.800,00 117.800,00 

3Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΕΡΓΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ Γ1 & Γ2 

76.280,21 76.280,21 

3 0036160488 

ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΆΣΣΟΥ - ΛΕΧΑΙΟΥ ΜΕ ΝΕΡΟ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΕΛ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ-ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ                 
ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

2.190.000,00 2.190.000,00 

1Ο ΥΠΟΕΡΓΟ:  ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΆΣΣΟΥ - ΛΕΧΑΙΟΥ ΜΕ ΝΕΡΟ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΕΕΛ ΚΟΡΙΝΘΟΥ-ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 

2.187.000,00 2.187.000,00 

2Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΗΣ ΕΦΑ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

3.000,00 3.000,00 

4 0036150274 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΕΡΓΟ ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ ΣΤΥΜΦΑΛΙΑΣ, ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 
– 2ος ΕΙΔΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

1.454.684,21 1.454.684,21 

5  0036159475 

ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΛΙΑΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

1.871.075,89 1.871.075,89 

1Ο ΥΠΟΕΡΓΟ:   ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΛΙΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

1.855.000,00 1.855.000,00 

2Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ ΣΤΗ 
ΘΕΣΗ  «ΕΞΩΧΩΡΑΦΑ» ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΛΛΙΑΝΩΝ, Δ. 
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

16.075,89 16.075,89 

6 0036160075 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΨΑΡΙΟΥ ΚΑΙ ΚΥΛΛΗΝΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

2.200.000,00 2.200.000,00 

ΑΔΑ: ΨΚΤΚ4653ΠΓ-Ζ20



Σελίδα 7 από 8 

 

 

 

  

 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

Ο.Π.Σ.Α.Α. 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ/ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ) (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

7 0036165476 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΑΣΠΡΟΚΑΜΠΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

1.171.274,41 1.171.274,41 

8 0036167876 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΟΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

 
ΔΗΜΟΣ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

1.672.222,60 1.672.222,60 

1Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΟΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

1.634.044,29 1.634.044,29 

2Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ 
"ΠΛΑΚΕΣ" ΚΑΙ ΣΤΗ ΘΕΣΗ “ΨΕΙΡΟΒΡΥΣΗ” ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΣΙΑΣ, Δ. ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

38.178,31 38.178,31 

9 0036170272 

ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΣΙΚΥΩΝΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

1.832.638,14 1.832.638,14 

1Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΣΙΚΥΩΝΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

1.727.974,14 1.727.974,14 

2Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΈΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΗΣ ΕΦΑ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

104.664,00 104.664,00 

10 0036171675 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΣΤΥΜΦΑΛΙΑΣ, ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

1.081.480,00 1.081.480,00 

1Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΤΥΜΦΑΛΙΑΣ, ΔΗΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

1.030.000,00 1.030.000,00 

2Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΈΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΗΣ ΕΦΑ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

51.480,00 51.480,00 

11 0036149278 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΝΕΡΟΥ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΚΤ. ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΕΒ 
ΦΕΝΕΟΥ ΜΕ ΕΚΣ/ΣΜΟ ΤΟΥ Η/Μ ΕΞ/ΣΜΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛ/ΝΙΚΗΣ 
ΥΔΡΟΛΗΨΙΑΣ ΜΕ ΚΑΡΤΑ ΧΡΕΩΣΗΣ, ΤΗΛ/ΓΧΟΥ & ΔΙΑΡΡΟΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ               
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

1.781.999,04 1.781.999,04 

ΑΔΑ: ΨΚΤΚ4653ΠΓ-Ζ20



Σελίδα 8 από 8 

 

 

 

  

 

 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

Ο.Π.Σ.Α.Α. 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ/ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ) (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

12 0036153473 

ΕΡΓΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΙΩΡΥΓΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ (Υ14) 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΣΙΝΗΣ, ΤΜΗΜΑ ΑΡΙΑ ΕΩΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΤΑΛΙΩΤΗ 
ΝΟ1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ               
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

1.593.990,15 1.593.990,15 

1Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΡΓΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΙΩΡΥΓΑ 
ΑΝΑΒΑΛΟΥ (Υ14) ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΣΙΝΗΣ  ΤΜΗΜΑ ΑΡΙΑ ΕΩΣ 
ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΤΑΛΙΩΤΗ Νο1 

1.589.650,15 1.589.650,15 

2Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΈΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 4.340,00 4.340,00 

13 0036157877 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ               
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

2.274.300,00 2.274.300,00 

1Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ 
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ 

2.166.000,00 2.166.000,00 

2Ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΈΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 108.300,00 108.300,00 

14 0036158072 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΛΗΤΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ 8.000 
M3/H ΚΑΙ ΟΜΑΛΟΥ ΕΚΚΙΝΗΤΗ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ 
ΑΝΑΒΑΛΟΥ (ΚΙΒΕΡΙ) Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ               
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

1.323.700,00 1.323.700,00 

ΣΥΝΟΛΟ 24.331.397,88 24.331.397,88 

ΑΔΑ: ΨΚΤΚ4653ΠΓ-Ζ20


		2024-06-14T14:26:12+0300
	Athens




